ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ВЫБОРГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 21августа 2020 года									№ 98/842

	О применении на территории Выборгского муниципального района Ленинградской области дополнительных форм организации голосования при проведении выборов в единый день голосования 13 сентября 2020 года

В соответствии с пунктом 1 постановления Избирательной комиссии Ленинградской области от 19 августа 2020 года № 102/735 «О применении на территории Ленинградской области дополнительных форм организации голосования при проведении выборов в единый день голосования 13 сентября 2020 года» территориальная избирательная комиссия Выборгского муниципального района

РЕШИЛА:
1. Не применять на территории Выборгского муниципального района Ленинградской области дополнительные формы организации голосования, предусмотренные подпунктами 3 и 4 пункта 1.2 Порядка досрочного голосования избирателей, участников референдума с применением дополнительных форм организации голосования при проведении выборов, референдумов в единый день голосования 13 сентября 2020 года, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 24 июля 2020 года № 260/1916-7 (далее – Порядок досрочного голосования) (досрочное голосование на территориях и в местах, пригодных к оборудованию для проведения голосования (на придомовых территориях, на территориях общего пользования и в иных местах) и досрочное голосование групп избирателей, которые проживают (находятся) в населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют помещения для голосования и транспортное сообщение с которыми затруднено).
2. При проведении досрочного голосования установленного подпунктом 1 пункта 1.2 Порядка досрочного голосования (досрочное голосование в помещении для голосования), установить следующий режим работы участковых избирательных комиссий:
11 сентября 2020 года с 08 часов 00 минут по 20 часов 00 минут,
12 сентября 2020 года с 08 часов 00 минут по 20 часов 00 минут.
3. Для организации досрочного голосования на выборах Губернатора Ленинградской области и на дополнительных выборах депутата Законодательного собрания Ленинградской области шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 1в помещениях участковых избирательных комиссий № 234-№353, в период с 11 по 12 сентября 2020 года использовать стационарные ящики для голосования.

4. Участковым избирательным комиссиям обеспечить организацию и проведении досрочного голосования в строгом соответствии с Порядком досрочного голосования, принять меры по информированию избирателей об установленном режиме работы участковой избирательной комиссии, датах, времени и адресах, по которым проводится досрочное голосование в соответствии с настоящим решением.
5. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Ленинградской области.
6. Разместить на официальном сайте территориальной избирательной комиссии.
[bookmark: _GoBack]7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Выборгского муниципального района Ю.А.Трифанову.

Председатель
территориальной избирательной комиссии
Выборгского муниципального района					А.Г.Лысов

МП

Секретарь
территориальной избирательной комиссии
Выборгского муниципального района					Ю.А.Трифанова

ÒÅÐÐÈÒÎÐÈÀËÜÍÀß ÈÇÁÈÐÀÒÅËÜÍÀß ÊÎÌÈÑÑÈß

ÂÛÁÎÐÃÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÐÅØÅÍÈÅ

îò

21àâãóñòà

2020 ãîäà

¹

98

/

842

Î ïðèìåíåíèè íà òåððèòîðèè

Âûáîðãñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Ëåíèíãðàäñêîé

îáëàñòè äîïîëíèòåëüíûõ ôîðì îðãàíèçàöèè

ãîëîñîâàíèÿ

ïðè ïðîâåäåíèè âûáîðîâ â åäèíûé

äåíü ãîëîñîâàíèÿ 13 ñåíòÿáðÿ 2020 ãîäà

Â ñîîòâåòñòâèè ñ ïóíêòîì 1 ïîñòàíîâëåíèÿ Èçáèðàòåëüíîé êîìèññèè

Ëåíèíãðàäñêîé îáëàñòè îò 19 àâãóñòà 2020 ãîäà ¹

102/735 «

Î ïðèìåíåíèè íà

òåððèòîðèè Ëåíèíãðàäñêîé îáëàñòè

äîïîëíèòåëüíûõ ôîðì îðãàíèçàöèè

ãîëîñîâàíèÿ ïðè ïðîâåäåíèè âûáîðîâ â åäèíûé äåíü ãîëîñîâàíèÿ 13 ñåíòÿáðÿ 2020

ãîäà

» òåððèòîðèàëüíàÿ èçáèðàòåëüíàÿ êîìèññèÿ

Âûáîðãñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà

ÐÅØÈËÀ:

1.

Íå ïðèìåíÿòü

íà òåððèòîðèè

Âûáîðãñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

Ëåíèíãðàäñêîé

îáëàñòè äîïîëíèòåëüíûå ôîðìû îðãàíèçàöèè ãîëîñîâàíèÿ,

ïðåäóñìîòðåííûå

ïîäïóíêòàìè 3 è 4

ïóíêòà 1.2 Ïîðÿäêà äîñðî÷íîãî ãîëîñîâàíèÿ

èçáèðàòåëåé, ó÷àñòíèêîâ ðåôåðåíäóìà ñ ïðèìåíåíèåì äîïîëíèòåëüíûõ ôîðì

îðãàíèçàöèè ãîëîñîâ

àíèÿ ïðè ïðîâåäåíèè âûáîðîâ, ðåôåðåíäóìîâ â åäèíûé äåíü

ãîëîñîâàíèÿ 13 ñåíòÿáðÿ 2020 ãîäà, óòâåðæäåííîãî ïîñòàíîâëåíèåì Öåíòðàëüíîé

èçáèðàòåëüíîé êîìèññèè Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò 24 èþëÿ 2020 ãîäà ¹

260/1916

-

7 (äàëåå

–

Ïîðÿäîê äîñðî÷íîãî ãîëîñîâàíèÿ)

(äîñð

î÷íîå ãîëîñîâàíèå íà

òåððèòîðèÿõ è â ìåñòàõ, ïðèãîäíûõ ê îáîðóäîâàíèþ äëÿ ïðîâåäåíèÿ ãîëîñîâàíèÿ

(íà ïðèäîìîâûõ òåððèòîðèÿõ, íà òåððèòîðèÿõ îáùåãî ïîëüçîâàíèÿ è â èíûõ

ìåñòàõ) è äîñðî÷íîå ãîëîñîâàíèå ãðóïï èçáèðàòåëåé, êîòîðûå ïðîæèâàþò

(íàõîäÿòñÿ) â íàñåë

åííûõ ïóíêòàõ è èíûõ ìåñòàõ, ãäå îòñóòñòâóþò ïîìåùåíèÿ äëÿ

ãîëîñîâàíèÿ è òðàíñïîðòíîå ñîîáùåíèå ñ êîòîðûìè çàòðóäíåíî).

2

.

Ïðè ïðîâåäåíèè äîñðî÷íîãî ãîëîñîâàíèÿ óñòàíîâëåííîãî ïîäïóíêòîì 1

ïóíêòà 1.2 Ïîðÿäêà äîñðî÷íîãî ãîëîñîâàíèÿ (äîñðî÷íîå ãîëîñîâàíèå â

ïîìåùåíèè

äëÿ ãîëîñîâàíèÿ), óñòàíîâèòü ñëåäóþùèé ðåæèì ðàáîòû ó÷àñòêîâûõ

èçáèðàòåëüíûõ êîìèññèé:

11 ñåíòÿáðÿ 2020 ãîäà ñ 08

÷àñîâ 00 ìèíóò ïî

20

÷àñîâ 00 ìèíóò,

12 ñåíòÿáðÿ 2020 ãîäà

ñ 08

÷àñîâ 00 ìèíóò ïî 20

÷àñîâ 00 ìèíóò.

3.

Äëÿ îðãàíèçàöèè äîñðî÷íîãî ã

îëîñîâàíèÿ

íà âûáîðàõ Ãóáåðíàòîðà

Ëåíèíãðàäñêîé îáëàñòè è íà äîïîëíèòåëüíûõ âûáîðàõ äåïóòàòà Çàêîíîäàòåëüíîãî

ñîáðàíèÿ Ëåíèíãðàäñêîé îáëàñòè øåñòîãî ñîçûâà ïî îäíîìàíäàòíîìó

èçáèðàòåëüíîìó îêðóãó ¹

1â ïîìåùåíèÿõ ó÷àñòêîâûõ èçáèðàòåëüíûõ êîìèññèé

¹

234

-

¹353

, â ïåðèîä ñ 11 ïî 12 ñåíòÿáðÿ 2020 ãîäà èñïîëüçîâàòü ñòàöèîíàðíûå

ÿùèêè äëÿ ãîëîñîâàíèÿ.